
سلسلة أجيال التّعليميّة



�أو  �لإلكترونية  �أو  �لت�صويرية  �صو�ء  و�صيلة،  ب�أي  �أو  �لأ�صك�ل،  من  �صكل  ب�أي  �لكت�ب  هذ�  من  جزء  �أي  ��صتعم�ل  �أو  ن�صخ  يجوز  ل  محفوظة؛  �لحقوق  جميع 
�لميك�نيكية، بم� في ذلك �لن�صخ �لفوتوغر�في و�لت�صجيل على �أ�صرطة �أو �أقر��ص مدمجة �أو �صو�ه� وحفظ �لمعلوم�ت و��صترج�عه� دون �إذن خطي م�صبق من 

�لن��صر 

رقم الإيداع لدى المكتبة الوطنية

4255/8/2019

الطّبعة الثالثة
2024

كراسة الكتاب الثّاني

ت�أليف

الإ�سراف الفني والت�سميم والر�سوم

اإخراج فني

 خمي�س ح�سن المو�سى

ن�سيم مطير

محمود اأبو ف�ر�س

ه�لة عزو التــــــــلاوي



3

عُ بِقَلمَي اأَتَتَبَّ

تَهْيِئَةٌ



4

ةَ نُ الْأَ�سْك�لَ الْهَنْدَ�سِيَّ اأُلَوِّ

ةُ الْأَ�سْك�لُ الْهَنْدَ�سِيَّ



5

التَّ�س�بُهُ / الِخْتِلافُ

طُ الْأَ�سْك�لَ الْمُتَ�س�بِهَةَ اأُحَوِّ

كْلَ الْمُخْتَلِفَ نُ ال�سََّ اأُلَوِّ



6

طُ الْعَدَدَ الْمُنا�سِبَ اأُحَوِّ

نُ اأُلَوِّ

اأَعُدُّ وَاأَكْتُبُ 

الْعَدَدُ

1
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3 3 31 2 1 2 1 2

1
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7

نُ �أَكْتُبُ �لْعَدَدَ �لْمُنا�سِبَ ثُمَّ �أُلَوِّ

اتِّجاهُ الْكِتابَةِ

1

2

3

اأَكْتُبُ 
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8

طُ الْعَدَدَ الْمُنا�سِبَ اأُحَوِّ

نُ اأُلَوِّ

اأَعُدُّ وَاأَكْتُبُ 

الْعَدَدُ

3 3 31 2 1 2 1 2

2



9

نُ �أَكْتُبُ �لْعَدَدَ �لْمُنا�سِبَ ثُمَّ �أُلَوِّ

اتِّجاهُ الْكِتابَةِ

1

2

3

اأَكْتُبُ 

1

1

1 2

12 3

3

1 2

3

3 1

1 1

1

2

2

4

2

2

1

1

2



10

طُ الْعَدَدَ الْمُنا�سِبَ اأُحَوِّ

نُ اأُلَوِّ

اأَعُدُّ وَاأَكْتُبُ 

الْعَدَدُ

3 3 31 2 1 2 1 2

3
333

3




